PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 06  -  Junho / 2007

 PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO
ARTIGO  73,  INCISO  VI,  DA  LEI  ORGÂNICA  DO
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1990,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 146/2007

Exonerar  a  pedido  RENATA  CAZATTI  MUNIZ
NEVES,  matrícula nº 3608/0, do cargo efetivo de Professor
Docente II, com efeito a partir do dia 31 de maio do corrente
ano, conforme Procedimento Administrativo nº 1737 de 31 de
maio de 2007.

Gabinete do Prefeito, 04 de junho de 2007.

PORTARIA Nº 147/2007

Exonerar  a  pedido  VAGNER  PEREIRA
CUSTODIO,  matrícula  nº  2049/4,  do  cargo  efetivo  de
Guarda Municipal, com efeito a partir do dia 01 de junho do
corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 1763
de 01 de junho de 2007.

Gabinete do Prefeito, 04 de junho de 2007.

PORTARIA Nº 148/2007

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº
175/2007,  de  TARCISIO  SILVEIRA  DA  FONSECA,
Médico Plantonista, matrícula 3588/2, com efeito a partir de
01  de  junho  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento
Administrativo nº 0500 de 01 de junho de 2007.

Gabinete do Prefeito, de 11 junho de 2007.

PORTARIA Nº 149/2007

Rescindir a pedido o Contrato de Locação de Serviços
nº 031/2007, de  PRISCILLA DE OLIVEIRA TAVARES,
Enfermeira,  matrícula 3311/1,  com efeito  a partir  de 06 de
junho  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento
Administrativo nº 0548 de 06 de junho de 2007.

Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2007.

PORTARIA Nº 150/2007

Nomear OZÉIAS LESSA DE CALDAS como titular
do  CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
RURAL,  representando  a  Secretaria  Municipal  de
Agricultura,  Abastecimento e Pesca, a contar do dia 04 de
abril do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2007.

PORTARIA Nº 151/2007

Ceder  a  servidora  TEREZA  CRISTINA
ABRAHÃO  FERNANDES,  matrícula  nº  2046/0,
Enfermeira, da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência
Social - SEMSA, para ter exercício na Prefeitura Municipal
de Rio Bonito, a partir de 01 de julho do corrente ano, sem
ônus para o Município de Silva Jardim.

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2007.

PORTARIA Nº 152/2007

Ceder  a  servidora  MARCIA  SIMONE  GOMES
ABRAHÃO  VIEIRA, matrícula  nº  3377/4,  Auxiliar  de
Serviços  Gerais,  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura,  Ciência  e  Tecnologia  -  SEMEC-CT,  para  ter
exercício na Prefeitura Municipal de Rio Bonito, a partir de
01 de julho do corrente ano, sem ônus para o Município de
Silva Jardim.

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2007.

PORTARIA Nº 153/2007

Exonerar MANOEL  RAMOS  ROSA,  matrícula
3567/0, com efeito a partir de 01 de junho do corrente ano,
do  Cargo  em  Comissão  de  Assistente  01,  símbolo  DAS
107-5, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
- SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2007.

PORTARIA Nº 154/2007

Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para conclusão
da SINDICÂNCIA  instaurada pela Portaria nº 136, de 14
de Maio de 2007, com base no parágrafo  único,  do Art,
140, da Lei Complementar nº 17, de 22 de janeiro de 1998,
com as alterações  introduzidas  pela Lei  Complementar  nº
19, de 11 de dezembro de 1998.

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2007.

PORTARIA Nº 155/2007

Exonerar  a  pedido  ANDREIA  TINOCO  LEITE
PAIXÃO,  matrícula  nº  1573/3,  do  cargo  efetivo  de
Servente, com efeito a partir do dia 19 de junho do corrente
ano, conforme Procedimento Administrativo nº 0185 de 19
de junho de 2007.

Gabinete do Prefeito, 21 de junho de 2007.

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 06  -  Junho / 2007

PORTARIA Nº 156/2007

Exonerar a pedido MARCOS ANTONIO AMARAL
PAIXÃO,  matrícula  nº  736/6,  do  cargo  efetivo  de  Guarda
Municipal, com efeito a partir do dia 19 de junho do corrente
ano, conforme Procedimento Administrativo nº 2139 de 21 de
junho de 2007.

Gabinete do Prefeito, 21 de junho de 2007.

PORTARIA Nº 157/2007

Autorizar que a Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Silva Jardim, promova os Processos
Licitatórios do IPSJ (Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Silva Jardim).

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2007.

PORTARIA Nº 158/2007

Tornar sem efeito a Portaria nº 369/2006,  nomeando
ADRIANA  ELIAS  GOMES,  para  o  cargo  de  Agente
Administrativo, por motivo de desistência da candidata para
posse no cargo, a contar de 03 de outubro de 2006.

Gabinete do Prefeito, 25 de junho de 2007.

PORTARIA Nº 159/2007

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº
177/2007,  de  FERNANDA  MELO  PEIXOTO  ALVES,
Médica Plantonista, matrícula 3571/8, com efeito a partir de
17  de  junho  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento
Administrativo nº 0654 de 27 de junho de 2007.

Gabinete do Prefeito, 29 de junho de 2007.

PORTARIA Nº 160/2007

Tornar  pública  a  aprovação  na avaliação  especial  de
desempenho  do  servidor  MARIO  JORGE  COSTA
REBELLO  DA  SILVA,  no  cargo  de  Engenheiro  Civil,
matrícula 2938/5.

Gabinete do Prefeito, 29 de junho de 2007.

PORTARIA Nº 161/2007

Constituir  nova  Comissão  Permanente  de  Licitações,
composta  com  os  servidores:  VALÉRIA  SANTANA
HERDY, matrícula nº 901/6, MARCIA MARIA DE SOUZA,
matrícula nº 406/5, ALESSANDRA OLIVEIRA DA SILVA,
matrícula  nº  2659/0,  RAQUEL  CABRAL  TEIXEIRA,
matrícula  n.º3264/6  e  JOCILEA  DA  SILVA
QUINTANILHA, matrícula nº 291/7, para, sob a presidência
do primeiro, cumprirem o mandato de 1º de julho do corrente
ano a 30 de junho de 2008.

Gabinete do Prefeito, 29 de junho de 2007.

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 06  -  Junho / 2007

P OR TAR IA N º  162/2007

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO  PROCESSO

16/07/07 14/08/07 ALERINO NETO DA ROSA 381/6 TRAB. BRAÇAL 2005 1925/07
30/07/07 18/08/07 ALONSO DE ALMEIDA DANTAS 2061/3 TÉC. RADIOLOGIA 2006 0403/07
19/07/07 17/08/07 AMILSON CARVALHO VIVIANI 315/8 PEDREIRO 2006 1788/07
15/07/07 13/08/07 ANA RANGEL 788/9 ASSISTENTE 01 2006 0607/07
01/07/07 30/07/07 ANTONIO CARLOS DE AZEVEDO 1013/8 GUARDA MUNICIPAL 2006 1719/07
20/07/07 19/08/07 ARNALDO BERÇOT 1957/7 TRAB. BRAÇAL 2006 2258/07
23/07/07 21/08/07 BRUNA DA SILVA GERVÁSIO MORAES 3460/6 ASSISTENTE 01 2007 2337/07
06/07/07 04/08/07 BRUNO ROLLEMBERG PEREIRA 2844/4 ENFERMEIRO 2006 0496/07
02/07/07 31/07/07 CINTIA GREICE OLIVEIRA PEREIRA 3376/6 AUX. DE SERV. GERAIS 2007 0489/07
01/07/07 30/07/07 CLAUDIO FERREIRA DE MENDONÇA 2427/9 CIRURGIÃO DENTISTA 2007 0063/07
05/07/07 03/08/07 CLÁUDIO JÚLIO RANGEL 2056/7 OP. DE MÁQUINAS 2006 1848/07
04/07/07 02/08/07 CLEA MARIA DAS FLORES 262/3 SERVENTE 2007 1769/07
01/07/07 30/07/07 CREMILDA TAVARES A  DOS SANTOS 2930/0 ASSISTENTE 02 2005 0170/07
01/07/07 30/07/07 DANIEL JACINTHO DA MOTTA 187/2 TRAB. BRAÇAL 2004 1230/07
18/07/07 16/08/07 DIRCE QUINTANILHA DE SOUZA 1328/5 SERVENTE 2007 2120/07
31/07/07 29/08/07 ELDA CALDEIRA TINOCO 3450/9 ASSISTENTE 02 2007 2711/07
01/07/07 30/07/07 ELECY DE LIMA LEITE 146/5 AUX. DE ENFERMAGEM 2004 0433/07
04/07/07 02/08/07 ELIBERTO ANTONIO DE SOUZA 241/0 OP. DE MÁQUINAS 2007 1845/07
05/07/07 03/08/07 ELISANGELA GONÇALVES DE SOUZA 3250/6 ASSISTENTE 02 2007 3002-A/06
01/07/07 30/07/07 ELY GEAN DO COUTO CARVALHO 1913/5 SERVENTE 2006 0442/07
02/07/07 31/07/07 ERLI DA CONCEIÇÃO 460/0 TRAB. BRAÇAL 2007 1847/07
30/07/07 28/08/07 FLAVIANA LEITE FONSECA SOARES 2808/8 AG. ADMINISTRATIVO 2007 2493/07
02/07/07 31/07/07 FLÁVIO LUIZ PINHEIRO GUIMARÃES 1960/7 MÉDICO PLANTONISTA 2007 0451/07
01/07/07 30/07/07 GEISILANE FREIRES TINOCO 2740/5 ASSESSOR 2006 0177/07
13/07/07 12/08/07 GENELICIO JOSE TINOCO 415/4 TRAB. BRAÇAL 2006 2755/07
30/07/07 18/08/07 GENTIL DA SILVA SANTOS 3318/9 TÉC. RADIOLOGIA 1º SEM. 2007 0572/07
01/07/07 30/07/07 GEOVANA DUARTE DA MOTTA 1033/2 AUX. DE LABORATÓRIO 2007 0563/07
16/07/07 14/08/07 GILVANETE TOLEDO DUTRA 3171/2 ASSISTENTE 02 2007 0640/07
01/07/07 30/0707 GLORIA  SPTIZ DE SIQUEIRA 196/1 SERVENTE 2007 3647/07
02/07/07 31/07/07 HEITOR NASCIMENTO DE AZEVEDO 3072/4 MOTORISTA 2006 0497/07
23/07/07 21/08/07 IDSON DA SILVA DAMES 3291/3 AGENTE ADMINISTRATIVO 2007 1927/07
01/07/07 30/07/07 ILMA CAMPOS DA CUNHA 128/7 TEC. EM ENFERMAGEM 2006 0480/07
02/07/07 31/07/07 JADIEL BALBINO MACHADO 675/0 TRAB. BRAÇAL 2007 1732/07
01/07/07 30/07/07 JAILAN GRIJO GONÇALVES 662/9 SERVENTE 2007 0502/07
02/07/07 31/07/07 JANE FERREIRA LOPES 3506/8 ASSISTENTE SOCIAL 2007 0478/07
01/07/07 30/07/07 JOANI HERINGER CARDOSO 397/2 AUXILIAR ENFERMAGEM 2006 0437/07
03/07/07 01/08/07 JOÃO RODRIGUES SANTANA 1045/6 TEC. DE LABORATÓRIO 2006 0551/07
25/07/07 23/08/07 JORGE CANOVA SANTOS 344/1 TRAB. BRAÇAL 2006 0179/07
02/07/07 31/07/07 JOSE LUIZ PEREIRA 467/7 PINTOR 2007 1734/07
01/07/07 30/07/07 JOSE WILSON MONTEIRO DE OLIVEIRA 2058/3 GUARDA MUNICIPAL 2007 1767/07
02/07/07 31/07/07 JOVELINO LEITE DO NASCIMENTO 2438/4 ASSISTENTE 01 2006 1731/07
16/07/07 14/08/07 JULIO CESAR SANTIAGO DIAS 3294/8 FISCAL DE URBANISMO 2007 2106/07
16/07/07 14/08/07 LUCIA HELENA DE MELO INERELLI 2842/8 FONOAUDIÓLOGA 2006 0653/07
10/07/07 29/07/07 MAGALHÃES JOSE DE LIMA 2094/0 TÉC. RADIOLOGIA 1º SEM. 2007 0573/07
18/07/07 16/08/07 MANOEL DA CONCEIÇÃO PEREIRA 451/0 TRAB. BRAÇAL 2002 1527/07
04/07/07 02/08/07 MANOEL DE JESUS FERREIRA 1411/7 TRAB. BRAÇAL 2003 1448/07
20/07/07 18/08/07 MANOEL PEDRO 333/6 TRAB. BRAÇAL 2004 2192/07
05/07/07 03/08/07 MARCELO MOREIRA DE MOURA 994/6 TRAB. BRAÇAL 2007 1846/07
02/07/07 31/07/07 MARIA DA GRAÇA PEREIRA COELHO 1275/0 PROFESSOR 2006 0122/06
02/07/07 31/07/07 MARIA SOUZA FERREIRA 159/7 AG. DE SERVIÇOS DIVERSOS 2007 1397/07
10/07/07 08/08/07 MATHEUS RODRIGUES DA COSTA NETO 2229/2 DIGITADOR 2006 0587/07
10/07/07 08/08/07 NEUZA DO NASCIMENTO S. MARTINS 153/8 SERVENTE 2007 0586/07
25/07/07 23/08/07 NOEB AYRES MENDONÇA 3259/0 ASSISTENTE 01 2007 2048/07
06/07/07 04/08/07 PAULO CEZAR NEVES MACHADO 379/4 TRAB. BRAÇAL 2006 1850/07
18/07/07 16/08/07 PAULO ROBERTO DO COUTO NEVES 2052/4 CIRURGIÃO DENTISTA 2007 0233/07
02/07/07 31/07/07 PAULO VITOR 1088/0 PEDREIRO 2006 1709/07
01/07/07 30/07/07 RENATO CARVALHO CARDOSO 2047/8 GUARDA MUNICIPAL 2007 1814/07
16/07/07 14/08/07 ROCIANI CARDOSO PINTAS 2416/3 FONOAUDIÓLOGA 2006 0569/07
02/07/07 31/07/07 RONALDO DA SILVA GOMES 3304/9 MÉDICO AMBULATORIAL 2006 0467/07
20/07/07 18/08/07 ROSILANI ALVES LEITE 2444/9 ASSISTENTE 02 2006 2198/07
02/07/07 31/07/07 ROVANI BASTOS 2131/8 AG. DE SERV. DIVERSOS 2007 1854/07
15/07/07 13/08/07 SOLANGE SILVA DE ALMEIDA 2890/8 SERVENTE 2006 0571/07
02/07/07 31/07/07 VALCIR SABINO 465/0 TRAB. BRAÇAL 2006 1733/07
01/07/07 30/07/07 VALDECIR BARBOZA 180/5 TRAB. BRAÇAL 2006 1281/07
01/07/07 30/07/07 VALDEMIRO SOARES DE SOUZA 2066/4 PINTOR 2007 0455/07
11/07/07 09/08/07 VANDERLÉIA G. CUSTÓDIO 1430/3 AUX. DE ENFERMAGEM 2005 0703/06
18/07/07 16/08/07 VERGILIO DE OLIVEIRA 452/9 TRAB. BRAÇAL 2006 1613/07
01/07/07 30/07/07 ZENILDA GOMES DA SILVA 989/0 SERVENTE 2007 0454/07

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO PROCESSO

20/07/07 17/10/07 ALCILEIA MENDONÇA KLEIN BRITO 147/3 AG. ADMINISTRATIVO 01/02/78 à 31/01/83 2761/07
04/07/07 01/10/07 CLEMENTINO CARVALHO 382/4 PEDREIRO 01/03/98 à 28/02/03 1457/07
26/07/07 23/10/07 LURDES ANTONIA DA SILVA 1427/3 AUXILIAR ENFERMAGEM 11/04/99 à 10/04/04 0693/07
02/07/07 29/09/07 NILCIMAR CARDOSO LEMOS PEREIRA 571/1 PROFESSOR 03/03/98 à 02/03/03 1864/07
08/07/07 05/10/07 ODECINO FRANCISCO GOMES 314/0 OP. DE MÁQUINAS 01/06/00 à 30/05/05 1703/07
06/07/07 03/10/07 OTÁVIO SOARES DE O FILHO 663/7 OP. DE MÁQUINAS 20/04/94 à 19/04/99 1849/07
16/07/07 13/10/07 SELSO FRANCISCO DE AGUIAR 745/5 TRABALHADOR BRAÇAL 02/04/00 à 01/04/05 1926/07
01/07/07 28/09/07 ZENILDA G. PIMENTEL DE ALMEIDA 2108/3 SERVENTE 16/03/98 à 15/03/03 0503/07

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 29 de junho de 2007.

AUGUSTO TINOCO
PREFEITO

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”,
DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS),

REFERENTE AO
EXERCÍCIO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

REFERENTE AO
PERÍODO

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 06  -  Junho / 2007

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

PORTARIA Nº 27/2007

Constituir a Comissão composta pelos servidores: Ben
Hur David -Agente Administrativo - mat.324/7, Carlos Cesar
Mariano - Agente Administrativo - mat.1422/2   e Janaína do
Carmo Camilo – Enfermeira – mat. 2853/3, sob a presidência
do primeiro, para proceder processo disciplinar,  apurando os
fatos  ocorridos  em 29/05  do  corrente  ano,  com o  servidor
Gustavo  Américo  Oberlaender  de  Almeida  -  Mat.  1100/2,
devendo apresentar relatório conclusivo no prazo de 30 dias a
partir desta data.

   Silva Jardim, 20 de junho de 2007.

 Drª Rosane Mendes de Mello Tinoco
 Secretária Municipal de Saúde e Assistência

 Mat. 2675/1

Qt d e No m e Nº  c o n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a
1 Roberito Correia Galavotti 178 Médico Plantonista 02-Jun-07 30-Nov-07 SEMSA R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 -- SEMSA
2 Carlos Roberto Belo Pereira 179 Médico Plantonista – Pediatra 01-Jun-07 30-Nov-07 SEMSA R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 – SEMSA
3 Solange de Almeida Teixeira 180 Médico Plantonista – Pediatra 01-Jun-07 30-Nov-07 SEMSA R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 – SEMSA
4 Virgínia de Maria de Souza Fonseca 181 Médico Plantonista – Pediatra 01-Jun-07 30-Nov-07 SEMSA R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 – SEMSA
5 Maria de Fátima Ferreira Alves 182 Assistente Social 19-Jun-07 18-Mai-08 PAIF estadual R$ 989,85 11010824400232021000 - 339004 - SEMTHPS
6 Rosiane de Andrade Lima 183 Digitadora 19-Jun-07 18-Mai-08 PAIF estadual R$ 761,41 11010824400232021000 - 339004 - SEMTHPS
7 Cleide Alves Gomes 184 Agente de Serviços Diversos 19-Jun-07 18-Mai-08 PAIF estadual R$ 350,25 11010824400232021000 - 339004 - SEMTHPS
8 Flávio Luiz Pinheiro Guimarães 185 Médico Plantonista 23-Jun-07 22-Dez-07 SEMSA R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 – SEMSA
9 Fernando Paulo Escobar Velloso 186 Médico Plantonista 21-Jun-07 20-Dez-07 SEMSA R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 – SEMSA
10 Virgínia de Maria de Souza Fonseca 187 Médico Plantonista 26-Jun-07 25-Dez-07 SEMSA-TAC R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 – SEMSA

                                                         EXTRATO DE CONTRATO DO MÊS DE JUNHO DE 2007

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 06  -  Junho / 2007

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 06
JUNHO/2007

Prefeito: Augusto Tinoco

Vice-Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Valdair Freires Tinoco

Elaborado pelo Departamento Pessoal  da Prefeitura
Municipal  de  Silva  Jardim:  Simone  da  Silva
Monteiro (Agente Administrativo).